
                         
ZÁPIS 

z 15. schůze rady obce, která se konala v pondělí dne 17.04.2023 v 14.30 hodin.  
 

Přítomni členové rady: 
Zdeněk Jirgala, Vladimír Kotolan, Jiří Macenauer, Libor Beránek, 
Jarmila Šustrová 

Omluven:   

Další přítomní: tajemnice Klára Sichlerová  

 
Ve 14:30 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen  
pan Vladimír Kotolan. Starosta konstatoval, že je přítomno pět členů rady obce. RO je 
usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 
I. K PROJEDNÁNÍ 

01. Smlouva o zpracování osobních údajů MediClinic 
02. Výpověď Smlouvy o servisu a periodických revizí - rozhlas  
03. Rezignace na člena komise pro zpravodaj 
04. Schválení HV MŠ Sokolnice za rok 2022 
05. Schválení účetní závěrky MŠ Sokolnice        
06. Žádost o navýšení kapacity ZŠ Sokolnice 
07. Povolení pořádání akcí TJ Sokol 
08. Uzavření MŠ o prázdninách 
09. Výběrové řízení – stavební dozor Nástavba MŠ 
10. Národní plán obnovy a podpora obnovy přirozených funkcí krajiny 
11. Dodatek ke smlouvě č.2 – splašková kanalizace ul. Mlýnisko 
12. Schválení rozpočtového opatření 

 
Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 
 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání a ověřovatelem zápisu pana Vladimíra Kotolana. 
Hlasování: 5/0/0 
 
K PROJEDNÁNÍ 
01. Smlouva o zpracování osobních údajů MediClinic 
Rada obce obdržela smlouvu o zpracování osobních údajů mezi společností MediClinic a.s., 
Minská 84/97, Brno Žabovřesky 616 00 a obcí Sokolnice.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů mezi společností 
MediClinic a.s. a obcí Sokolnice.  
RO ukládá starostovi nejpozději do 12.05.2023 uzavřít předmětnou smlouvu.  
RO ukládá tajemnici nejpozději do 12.05.2023 sdělit rozhodnutí žadateli.  
Hlasování: 5/0/0 
 
02. Výpověď Smlouvy o servisu a periodických revizí - rozhlas  
Rada obce obdržela výpověď Smlouvy o servisu, provádění oprav a periodických revizí od 
společnosti Asec elektrosystémy, Pražákova 52, Brno – Horní Heršpice 619 00.  Dle jejich 
sdělení nejsou nadále schopni poskytovat servis rozhlasového zařízení z technických 
a kapacitních důvodů.  



Návrh na usnesení: 
Rada obce bere na vědomí výpověď smlouvy o servisu a periodických revizí rozhlasového 
zařízení. 
RO ukládá tajemnici zajistit nabídku od nové společnosti, poskytující revize rozhlasového 
zařízení.   
Hlasování: 5/0/0 
 
03. Rezignace na člena komise pro zpravodaj 
Rada obce obdržela rezignaci členky komise pro Sokolnický zpravodaj paní Petry 
Lauterbachové. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje rezignaci paní Petry Lauterbachové na člena komise pro Sokolnický zpravodaj. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 28.04.2023 informovat paní účetní o rezignací paní Petry 
Lauterbachové.  
Hlasování: 5/0/0 
 
04. Schválení HV MŠ Sokolnice za rok 2022 
Radě obce byla předložena žádost MŠ Sokolnice o schválení hospodářského výsledku za rok 
2022. Rok 2022 skončil se zhoršeným výsledkem hospodaření ve výši 359,67 Kč, jedná se 
o zůstatek účtu 431 – výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení. MŠ Sokolnice žádá RO 
o schválení hospodářského výsledku za rok 2022 a o úhradu zůstatku z rezervního fondu.    
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje hospodářský výsledek za rok 2022 a úhradu zůstatku z rezervního fondu.   
RO ukládá tajemnici nejpozději do 28.04.2023 informovat paní ředitelku MŠ Sokolnice 
o schválení HV. 
Hlasování: 5/0/0 
 
05. Schválení účetní závěrky MŠ Sokolnice        
Radě obce byla předložena ke schválení účetní závěrka MŠ Sokolnice.    
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje účetní závěrku MŠ Sokolnice.   
RO ukládá tajemnici nejpozději do 28.04.2023 informovat účetní o schválení účetní závěrky 
MŠ Sokolnice.   
Hlasování: 5/0/0 

 
06. Žádost o navýšení kapacity ZŠ Sokolnice 
Rada obce obdržela žádost ředitele ZŠ Sokolnice o navýšení kapacity školy, a to z důvodu 
naplněnosti školy, která v současnosti činí 93 % a také z důvodu výstavby v obci. Současná 
kapacita školy činí 322 žáků, možné navýšení, schválené KHS I SÚ, je na počet 390 žáků.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje navýšení kapacity ZŠ Sokolnice a podání žádosti o změnu údajů, vedených 
ve školském rejstříku. 
RO ukládá řediteli, aby nejpozději do 12.05.2023, podal žádost o navýšení kapacity ZŠ 
Sokolnice. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 12.05.2023 sdělit rozhodnutí RO žadateli. 
Hlasování: 5/0/0 
 
07. Povolení akcí TJ Sokol Sokolnice – Jánské hody, Pálení čarodějnic  
TJ Sokol Sokolnice požádala o souhlas s pořádáním tradičních akcí – „Jánské hody 2023“ 
a „Pálení čarodějnic 2023“. Současně požádali o pronájem/zapůjčení ostrůvku na konání akce. 
Z důvodu ochrany bezpečnosti zúčastněných osob žádá TJ Sokol o zajištění asistence Městské 
policie a hasičů.  
Návrh na usnesení: 



RO schvaluje žádost TJ Sokol Sokolnice o pořádání akce Jánské hody 2023 v termínu 16 – 
18.06.2023. 
RO schvaluje žádost TJ Sokol Sokolnice o pořádání akce Pálení čarodějnic 2023 dne 
30.04.2023 na ostrůvku v době od 16:00 do 02:00. Současně s kladným stanoviskem obce, 
obdrží organizátoři výzvu k zajištění řádné pořadatelské služby, nejen v místě pořádání,  
ale i v bezprostředním okolí. Úspěšnost této služby může mít vliv na případné příští povolení. 
RO ukládá paní Hrdličkové do 28.04.2023 informovat TJ Sokol Sokolnice o povolení pořádání 
akcí „Jánské hody" a „Pálení čarodějnic“, včetně podmínek pro jejich konání. 
RO ukládá tajemnici zveřejnit konání akce na úřední desce v souladu s OZV číslo 01/2016 
o nočním klidu.  
RO ukládá starostovi zajistit součinnost MP a hasičů z důvodu ochrany bezpečnosti 
zúčastněných osob.  
Hlasování: 5/0/0 
 
08. Uzavření MŠ o prázdninách 
Paní ředitelka mateřské školy Sokolnice zaslala obci oznámení, že MŠ bude v době  
od 26.07.2023 do 31.08.2023 uzavřena.  
Návrh na usnesení: 
RO bere na vědomí, že MŠ Sokolnice bude uzavřena v době od 26.07.2023 do 31.08.2023. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 12.05.2023 sdělit rozhodnutí rady obce paní ředitelce MŠ 
Sokolnice.   
Hlasování: 5/0/0 
 
09. Výběrové řízení – koordinátor BOZP a stavební dozor Nástavba MŠ 
V souladu s usnesením rady obce byly vyzvány tři subjekty k předložení cenové nabídky na 
výkon inženýrské činnosti – technický dozor investora a koordinátora BOZP na stavbu 
s názvem „Nástavba MŠ“.   
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předloženou CN na výkon inženýrské činnosti – technický dozor investora  
na stavbu „Nástavba MŠ“ od společnosti Lanak CZ, a.s., která byla cenově nejvýhodnější. 
RO schvaluje text a uzavření příkazní smlouvy na zajištění výkonu inženýrské činnosti  
- technický dozor investora na stavbu „Nástavba MŠ“ se společností Lanak CZ, a.s. 
RO ukládá starostovi uzavřít příkazní smlouvu na zajištění výkonu inženýrské činnosti  
- technický dozor investora na stavbu „Nástavba MŠ“ se společností Lanak CZ, a.s. nejpozději 
do 28.04.2023.  
 RO schvaluje předloženou CN na výkon inženýrské činnosti – koordinátora BOZP  
na stavbu „Nástavba MŠ“ od společnosti Lanak CZ, a.s., která byla cenově nejvýhodnější. 
RO schvaluje text a uzavření příkazní smlouvy na zajištění výkonu inženýrské činnosti  
- koordinátora BOZP na stavbu „Nástavba MŠ“ se společností Lanak CZ, a.s. 
RO ukládá starostovi uzavřít příkazní smlouvu na zajištění výkonu inženýrské činnosti  
- koordinátora BOZP na stavbu „Nástavba MŠ“ se společností Lanak CZ, a.s. nejpozději do 
28.04.2023.  
Hlasování: 5/0/0 
 
10. Národní plán obnovy a podpora obnovy přirozených funkcí krajiny 
Rada obce obdržela informace společnosti Natura verde NNO z.s. Rumunská 1798/1, 120 00 
Praha 2, o programu: Národní plán obnovy, podpora obnovy přirozených funkcí krajiny, který 
bude vyhlášen Agenturou ochrany přírody ČR v roce 2023. Všechna opatření musí být 
realizována mimo zastavěné území a zastavitelné plochy (dle platného územního plánu). 
Podpora může dosáhnout až 250 tis. Kč a může pokrýt 100 % způsobilých výdajů. Je zaměřená 
na adaptaci vodních, nelesních a lesních ekosystémů na změnu klimatu. Zahrnuje zlepšení 
druhové a prostorové skladby lesa, zajištění péče o cenné nelesní terestrické biotopy, tvorbu a 
obnovu mokřadů, revitalizaci vodních toků a výsadbu dřevin mimo les. Společnost nabízí 



zajištění komplexních služeb, spojených se získáním finančních prostředků na uskutečnění 
daného projektu v rámci podporovaných opatření.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce bere na vědomí sdělení společnosti Natura verde NNO z.s. Rumunská 1798/1, 120 
00 Praha 2.  
RO ukládá tajemnici, aby vytipovala vhodné pozemky v k.ú. obce Sokolnice, kde by výsadba 
stromů mohla být v budoucnu realizována.   
Hlasování: 5/0/0 
 
11. Dodatek ke smlouvě č. 2 – splašková kanalizace ul. Mlýnisko 
Ulice Mlýnisko je poslední ulicí, kde není rozdělena splašková a dešťová kanalizace v naší 
obci. Proto nyní probíhá realizace projektu oddělení splaškové a dešťové kanalizace společností 
VAS, a.s. RO schválila text a uzavření smlouvy o dílo na zbudování oddílné dešťové 
a splaškové kanalizace v ul. Mlýnisko v obci Sokolnice. Nyní je společností VAS, a.s. 
předložen dodatek č. 2 k této smlouvě. 1. Předmětem dodatku je změna rozsahu díla, 
vyplývající z nepředpokládaných poměrů v území – obnova stávajícího vodovodu a vodovodní 
přípojky. 
Návrh na usnesení:  
RO schvaluje text a uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo na zbudování oddílné dešťové 
a splaškové kanalizace v ul. Mlýnisko v obci Sokolnice.   
RO ukládá starostovi nejpozději do 28.04.2023 uzavřít dodatek č.2 ke smlouvě o dílo mezi obcí 
Sokolnice a Vodárenskou akciovou společností, a.s. Brno, Soběšická 820/156, 638 00, Brno-
Lesná.  
Hlasování: 5/0/0  
 
12. Schválení rozpočtového opatření 
Radě obce byl předložen k projednání návrh rozpočtového opatření č. 02/2023. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložené rozpočtové opatření číslo 02/2023. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 28.04.2023 informovat účetní obce o schválení 
rozpočtového opatření č. 02/2023. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 12.05.2023 zveřejnit rozpočtové opatření  
č. 02/2023 v souladu s ustanovením § 16 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Hlasování: 5/0/0 
 
 
 
 

Pátek  28.dubna 2023 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 4  (uzávěrka 04.04.2023) 

Úterý 02.května 2023 Zasedání obecní rady 

Pondělí 15.května 2023 Zasedání obecní rady 

Pátek  26.května 2023 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 5  (uzávěrka 11.05.2023) 

Úterý 30.května 2023 Zasedání obecní rady rozšířené o zástupce výborů a komisí 

 

V 15:30 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 

Zápis vyhotovila dne 17.04.2023 Klára Sichlerová 

 
 



Zapsala:    Klára Sichlerová, v.r. 

 
 
Ověřovatel zápisu:  Vladimír Kotolan, v.r. 
 
 
Starosta obce:              Libor Beránek, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


